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Proposition de loi modifiant le Code des
impôts sur les revenus 1992 en ce qui
concerne les compensations fiscales
pour la garde d'enfants

Wetsvoorstel tot wijziging van het Wet-
boek van de inkomstenbelastingen
1992 wat de fiscale compensaties voor
kinderopvang betreft

(Déposée par
Mme Anke Van dermeersch et consorts)

(Ingediend door
mevrouw Anke Van dermeersch c.s.)

DÉVELOPPEMENTS TOELICHTING

Les parents qui assurent eux-mêmes la garde de
leurs enfants rendent un fier service à la société. Il
s'agit en général de ménages à un revenu, de ménages
d'entrepreneurs indépendants ou de professions libé-
rales, ou encore de ménages dans lesquels les grands-
parents assument l'accueil de leurs petits-enfants. Ces
ménages coûtent moins cher à l'État, parce qu'ils n'ont
pas recours aux institutions subventionnées par celui-
ci; ils permettent donc à la collectivité de réaliser une
économie. Or, ils ne peuvent pas bénéficier de la
déduction financière des frais de garde des enfants.

Ouders die zelf instaan voor de opvang van hun
kinderen bewijzen de maatschappij een grote dienst.
Het gaat hier meestal over eenverdienergezinnen,
gezinnen van zelfstandige ondernemers, van vrije
beroepen of gezinnen waar de grootouders de opvang
waarnemen van hun kleinkinderen. Deze gezinnen
kosten minder aan de Staat omdat zij géén gebruik
maken van door de Staat gesubsidieerde instellingen.
Zij betekenen dus een besparing voor de gemeenschap
en toch mogen zij niet mee genieten van de financiële
aftrek voor de kinderopvang.

Nous proposons dès lors d'étendre la majoration de
la quotité du revenu exemptée d'impôt prévue pour
chaque enfant n'ayant pas atteint l'âge de trois ans au
1er janvier de l'exercice d'imposition et qui n'a pas
recours à des structures d'accueil organisées et
subventionnées, aux enfants n'ayant pas atteint l'âge
de douze ans.

Daarom stellen wij voor de bijkomende toeslag
voor ieder kind dat de leeftijd van drie jaar niet heeft
bereikt op 1 januari van het aanslagjaar en dat geen
gebruik maakt van georganiseerde en gesubsidieerde
kinderoppas, van de belastingvrije som uit te breiden
tot de leeftijd van twaalf jaar.
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PROPOSITION DE LOI WETSVOORSTEL

Article 1er Artikel 1

La présente loi règle une matière visée à l'article 78
de la Constitution.

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2 Art. 2

À l'article 132, alinéa 1er, 6o, du Code des impôts
sur les revenus 1992, modifié en dernier lieu par
l'arrêté royal du 26 juillet 2004, les mots « 3 ans » sont
remplacés par les mots « douze ans ».

In artikel 132, eerste lid, 6o, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, worden de woorden
« 3 jaar » vervangen door de woorden « twaalf jaar ».

Art. 3 Art. 3

La présente loi est d'application à partir de l'exercice
d'imposition 2011.

Deze wet treedt in werking vanaf aanslagjaar 2011.

24 maart 2011. 24 maart 2011.
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